
 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 0005/2024                                                      

                                                                 Barbalha/CE, 04 de junho de 2024 

Nomeia Comissão especial para coordenar o processo 
seletivo simplificado Nº 0001/2024 

O Presidente do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Juazeiro 
do Norte, no uso das atribuições legais e estatutárias, conferidas pelo artigo 
25 do Estatuto do Consórcio, considerando a necessidade urgente e 
inadiável em razão de vacâncias previstas pelo artigo 36 do regimento 
interno do CPSMJN em cargos essenciais para o funcionamento das 
unidades e considerando o disposto no artigo 29 do mesmo Regimento 
Interno; 

RESOLVE: 

Art. 1º Designar Comissão Especial para coordenar o processo seletivo 
simplificado nº 0001/2024, para seleção de empregados com a finalidade 
de reposição de vagas apontadas em cargos essenciais do CPSMJN. 

Art. 2º A comissão será composta pelos seguintes membros: 

 Presidente: Francisco Samuel da Silva – matrícula 00214 

 Josivânia Sales da Cunha – Matrícula 00242 

 Vanessa Cosmo Alexandre – Matrícula 00083 

Art. 3° A comissão iniciará os trabalhos imediatamente devendo proceder 
ao processo seletivo simplificado nº 001/2024 e homologá-lo até 30 de 
junho de 2024. 

Art. 4° Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 

Guilherme Sampaio Saraiva 
Presidente do CPSMJN 

 


		2024-06-05T10:37:29-0300
	GUILHERME SAMPAIO SARAIVA:66181216391




